TOOTORNEHOC VOTONE308aHEM CHCTEB APAHT

YupexpaeHue

OpraH, ocyLecTBNAOWMNIA thyHKLUKN
V¥ NO/THOMOUNS! yupeauTens
My6nnyHo-NpaBoBoe o6pasoBaHu1e
MepuognyHocTs roosast

EavHuya nsmepeHnsi: py6

CBefeHNs 0 NOCTYNNIEHNAX U BbiNaaTax ydypexgeHus

Ha | AHBapA 20 24 r

Pasgen |. CBeeHns o NoCTYyNNEHUAX yupexaenns

HaumeHoBaHve nokasaresns Kog® CymMMa MocTy oneHuii
CTPOKU 2023 2022
(32 OTYETHbIIi (IMHAHCOBBII ron) (3a rofl. npeAwWwecTByOLLNi
oTYeTHOMY)
I 2 3 4
OHM) 13 060 486.42 11 276 564,01
Cy6cuanm Ha (vHaHCOBOE 06ecrneyeHme BbINOIHEHNs TOCY/apCTBEHHOTO 3aaHus U3 GlopKeTa
defiepanbHOro (oHa 06:3aTeNbHOTO MEAULMHCKOTO CTPAXOBaHWS 0200
Cy6CuAnM Ha UHbIE Lenn 03(H) 1283 865.85 1174 397.53
Cy6ecmann Ha ocyLecTBNIeHNE KanuTanbHbIX BOXKEeHWI 04(H)
I panTa » chopme cy6euanii, .ce T 0500
B TOM uucne
rpaHThl B chopme cy6enanii us depepansHoro 6logpxera 0501
rpaHTel B chopme cy6enanii us 6ioaxeTos Cy6bekToB i occuiickoil deepaunn n MeCTHbIX GIoKeTOB 0502
TpaHThI, opual v tn nmuamu (3a vk rpauToB
B chopme cy6cuanm, npefocTaBnseMbix U3 G104XeToB 6loXeTHOI cuctembl Poccuiickoii degepauun» 06(H)
13 HUX:
rpamTl, pug nMuamu (onepatopamu), MCTOUHUKOM (DUHAHCOBOTO
o6ecneyeHusi KOTOPLIX IBNSIOTCS CY6CUANMA U UMY LIECTBEHHbIE B3HOCI, NONHEHHbIE U3 GIOJXKETOB
6loKeTHOI cucTembl Poccuiickoil ®egepaumnn 0610
MoxepTBOBaHUN U UHbIE GE: p oT thu: u 1op nny. B TOM
YUC/ie MHOCTPaHHbIX OpraHn3auuii 07(H)
Aoxopabl ot i poxog fest i wrpar (ia A0X0A0B
0T COBCTBEHHOCTH), BCEro 08<H 3 143 838.69 3031 555.09
B TOM uucne
[0X0fbl B BUAE MNaTbl 32 OKA3aHNe yC/yr (BbINO/IHEHNe paboT) B paMKax yCTaHOBNIEHHOTO
rocyaapCTBEHHOro 3afaHus 0801 3 143 838.69 3031 555.0%)
[I0X0fb! OT OKA3aHUs YCNYT, BLINONHEHNM PAGOT peanusalum roToBol NPOAYKUMN CBEpX
YCTAHOBNEHHOTO rOCY/JapCTBEHHOTO 33JaHNst N0 BAAAM AEATENbHOCTU, OTHECEHHBIM B COOTBETCTBUM
C YupeauTenbHbIMIA AOKY MEHTAMU K OCHOBHbIM 0802
[I0X0[ibl OT NAIaThl 3a N0/L30BAHNE Cly KUNBIMU NC 1 06IEeXNTUAMMN,
BK. i1 nnaty 3a no. W nnaty 3a coAepxaHue Xunoro nomelyeHus 0803
[I0XOfibl OT OKa3aHMUA YCNyT B pamMkax 0653aTeNbHOT0 Me/JMLMHCKOTO CTpaxoBaHus 0804
[noxoasl o1 ycnyr npegocr uy B neprog ,
JKEHL|MHAM 1 HOBOPOX/EHHbLIM B Nepuoy, PofioB 1 B NOCNEPO/A0BOI Nepuos 0805
nc B CBAA3U C IKCMNyaTaumeil MMyL|ecTBa, HaXoAsLEerocs
B ONEPATUBHOM YNpaBieHUU yUpOXAEHUA 0806
npoyme 40X0/bl OT OKA3aHNS! YCNYT, Bbl pa6or, unm 3atpary
no p c\ AoB (i nsgepxek) 0807
Aoxoapl 0T CO6CTBEHHOCTH, BCETO 0900
A0X0[bl B BUAE apeHAHOI NM60 MHOI nnathl 3a neps B
roCyAapCTBEHHOTO (MyHULMNANbLHOT0) U.M\LecTBa 0901
[10X0fbl OT PACTIOPSHKEHWSI NPABAMIA Ha PC3\ WTATbI UHTE/IEKTY a/lbHOM [est TE/ILHOCTY 1 CPEACTBAMM
WHAVBUAYanu3ayun 0902
NPOLUEHTbI N0 AEN03UTam yupexxaeHus B KPeAUTHbIX OpraHn3auunax 0903
NPOLIEHTBI MO OCTAaTKaM CPEACTB Ha cyeTax \ YpOXK/AEHUA B KPEANTHbIX OpraHu3alnax 0904
NpOLEHTLI, MONyYeHHbIe OT Npe/iocTaBNeHns 3aliMoB 0905
MPOLEHTBI MO UHBIM (PUHAHCOBLIM UHCTPX MEHTaM 09(H)
[0X0Ab! B BAE NPUGHINA, MPUXOAAWENACS HA IONN B YCTABHBIX (CKNa0uHbIX) KanuTanax Xo3aicTBCHHL
TOBApULLECTB M O6L{ECTB, UM ANBAAEHA0B NO aKUMAM, NPUHAANEXALIMM YUPEeXAEHMI0 0907
npoyne JOX0/ibl OT UCMO/b30BaHUSA UMYLLECTBA, HAXOASLIEroCs B ONEPaTMBHOM yNpaB/ieHny
yupexaeHus 0908
MocTy nnexus f0xoA0B OT WTpacoB, NeHell, HO CToek, Bo3MeLeHns \ wep6a Ky
MocTynnexns JoX0A0B OT BblGbITUA HE(HMHAHCOBbLIX aKTUBOB | HIO
MocTynnenns 4OXOA0B OT BbIGLITUA (INHAHCOBbIX aKTUBOB 12(H)

Wror o 90(H) 17 488 190,96 15 482 516,63

Dara
NHH
Knn

[ naBa no BK
noOKTMO

noOKEWN

WN3meHenve. %

5
115,82
109.32
100,31
X

KoAb!

383

Dons B oblweii cymme
noctynneHuii. %

6
74.68
7,34
17.98
100%



MNoproToBneHo c ucnonb3oBaHuem cucremsl TAPAHT

HanmeHoBaHWe nokasaTtens

1
Onnata TpyAa M KOMNeHcalne
BbINNaTbl paboTHUKaM
B3HOCbI Mo 06s3aTeNlbHOMY
couMnanbHOMY CTpaxoBaHMo
MpuobpeTeHne ToBapos, paboT,
ycnyr, BCero
N3 HUX:
YyCNyrun cBasm
TPaHCNOPTHbIE YCAYTK
KOMMYHa/ibHble ycnyru
apeHAHas nnaTa 3a N0fb30BaH
NMYLLeCTBOM
paboTbl, yCNyrM no cogepxaH
nMmylecTsa
npoyune paboThl, ycnyru
OCHOBHble CpeAcTBa
HemaTepuanbHble aKTUBbI
HemnpounsBefeHHbIe aKTUBbI
mMaTepuanbHble 3anachbl
O6cnyxuBaHue AONTOBbIX
0693aTeNnbCTB
be3Bo3Me3Hble nepeyncneHns
opraHusaymam

CoumnanbHoe obecneyeHue
Ynnata Hanoros, c60poB, NpoLl

Kog,

CTpOKHU

0100

0200

0300

0301
0302
0303

0304

0305
0306
0307
0308
0309
0310

0400

0500
0600

Cymma
BblNNaT
3a 0TYeT-
Hblli ne-

pwuoa,
BCero

8 840 457,52

2622 266,45

4 358 804,17

27 778,45

1050 889,00

214 829,26
100216,44
0,00

2935 142,31

49 974,11

Pasgen 2. CeefileHNA 0 BbiniaTax yypexneHus

Aona
B 06LWwen 3a cuyet nons
cymme cpeacTs B 06w ei
BbINNarT, cybcugmm cymme
% Ha BbINON- BblnNaT,
HeHue ro- oTpaxXeH-
cyfapct- HbIX B
BEHHOTO rpage 3,
3agaHnsa %
4 5 6
8 840 457,52
2 622 266,45
419 014,27
27 778,45
167 493,66
65 225,72
100216,44
58 300,00
49 974,11

3a cueTt
cpeacTs
cybcnammn
Ha UHblEe
uenu

1102 729,19

883 395,34

149 603,54
29 948,71

39 781,60

nons
B 06L el
cymme
BbINnarT,

oTpaxeH-
HbIX B
rpage 3,

%

3a c4yeTr aAonsa
cpepncTs B 06l e
OT NpUHO- cymme
caulen BbIMANar,
noxop, oTpaxeH-
neatenb- HbIX B
HOCTH, rpage 3,
BCETO %
15 16
2 837 060,71
2 837 060,71

B TOM 4ucne no UCTOHHUKaM (*)I/IHaHCOBOFO obecneyeHUs o06A3aTeNnbCTB MO BbliNJaTam

N3 HUX:
3a CYeT aona
cpeacTs, no- B o6wWwell
NIYYEeHHbIX CymMme
0T OKasaHWa  BbINNart,
YCNyr, Bbl- OTpaXeH-
NoSIHEHMNA HbIX B
pa6ort, pea- rpage 3,
nnsaymnmn %

npoayKuuu
17 18



*ugromaneuo cucnonbsosaHuem cucremsl TAPAHT

B TOM 4Hucne no UCTOYHUKaM (pI/IHaHCOBOFO obecneyeHUs 0643aTeNbCTB MO BbiNaaram

HanmeHoBaHMe nNokasaTens Koga Cymma Aonsa
CTPOKU BbInnat B 06 en 3a cuer nons 3a cuer fonsa 3a cyer pons N3 HUX:
3a OTYeT- cymme cpefcTs B 06w el cpencTs B 06w el cpefcTs B 06w el 3a cyer nons
HbIA ne- BblNNaT, cybcuanm cymme cybecngumn cymme OT NPUHO- CymMme  CpeAcTB, Mo- B o6LWieN
puog, % Ha BbINoO/- BbIMNarT, Ha UHble BblNarT, cawen BbINANar, NIYYEHHbIX cymme
BCEro HeHwue ro- OTpaxeH- uenu OTpaxeH- foxopn oTpaxeH- OT OKasaHMs  BbiNnart,
cypapct- HbIX B HbIX B neatens- HbIX B YyCNyr, Bbl- OTPaXeH-
BEHHOrO0 rpage 3, rpacge 3, HOCTU, rpacge 3, NoJIHEHUA HbIX B
3afaHna % % BCEro % paboT, pea- rpade 3,
nnsauum %
npoAyKumu
1 2 3 4 5 6 7 8 15 16 17 18
nnatexewn B 610 axeT (3a
WUCK/IIOYEHUEM B3HOCOB MO
0643aTeNIbHOMY COLMANbHOMY
CTpaxoBaHWUI), BCEro 0700 55 632,00 55 632,00
N3 HUX:
Hanor Ha Npuobbinb 0701
Hanor Ha fo6aBneHHY
CTOUMOCTb 0702
Hanor Ha UMyLLecTBo ¥
opraHusaynii 0703 55 632,00 0,00 55 632,00
3eMenbHbIA Hanor 0704
TPaHCMOPTHbIV Hanor 0705
BOAHbIN Hanor 0706

rocyfapCcTBeHHble NOWINHbI 0707



Nop eNeHo C ucnonbsosaHmem cuctemsl TAPAHT

HanmeHoBaHue nokasaTens

1

MpurnobpeTeHne PUHAHCOBBIX

aKTMBOB, BCErO:
N3 HUX:

npuo6bpeTeHne LEHHbIX 6ymar
KpoMe aKLui 1 UHbIX hopm

ydyacTna B Kanutane

npuo6peTeHne akUUn 1 NHbIE
(hopMbl yyacTus B KanuTane

WHble BbiNnaTthbl, BCEro
N3 HUX:

nepedyncneHne aeHexHblx

obecnevyeHui

nepedyncneHne AeHeXHblX

CpencTB Ha AENO3UTHbIE cYeTe

PykoBo.
(ynonH

NToro

Kopg Cymma
CTPOKU BbIMnat
3a 0TYeT-
HbI ne-
puog,
BCEro
0800 27 760,00
0801
0802
0900 1112,23
0901
0902
9000 15 956 006,48

Aonsa
B o6 el
cymMMme
BbINAarT,

B TOM 4ucne no UCTOYHUKaM (*)I/IHaHCOBOFO obecrneveHns 0653aTenbCTB MO BbiMAaTam

3a cueT nons
cpeacTs B 06w el
cybcnanm cymme
Ha BbINON- BbINnarT,
HeHMne ro- OTpaXKeH-
cypapcrt- HbIX B
BEHHOTO rpage 3
3aflaHna %
2 800,00
1112,23

11 935 624,58

(BOMKHOCTb)

(BOMKHOCTb)

3a cyer
CpeacTB
cybcngmmn
Ha UHble
uenu

24 960,00

1183 321,19

nons
B 06LWen
cymme
BbIMNarT,
OTpPaXKeH-
HbIX B
rpage 3,
%

wghpoBka nop

(TenedoH)

3a cyet
cpeacTs
OT NpPUHO-
cawen
noxop
nesTens-
HoCcTW,
BCErO

15

2 837 060,71

nons N3 HUX
B 06LWel 3a cuer pons
CymMMe  CpefCcTB, Mo- B obuwel
BbIMNAarT, JIYYEHHbIX cymme
OTpaXKeH- OT OKas3aHus  BbIMAaT,
HbIX B yCAyr, Bbl-  OTPaXeH-
rpacge 3, NoSIHEHMNA HbIX B
% pa6ort, pea- rpade 3,
nnsaymun %
npoayKumu
16 17 18



